
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  

N 001153 DEL 07.12.2018 
 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 
OGGETTO:  Avviso pubblico di mobilità regionale ed extraregionale, per titoli e colloquio, per la 
copertura di n.49 posti di cps – infermiere. Ammissione candidati 
 
 
Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Filomena Panno in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 243  del 

18.10.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 
                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

PREMESSO 

 

Che, con nota del 18.10.2018, la Direzione Strategica di questa Azienda, alla luce del DCA n. 

154/2018, che ha autorizzato l’A.O. di Cosenza, tra le altre, all’assunzione di collaboratori 

professionali sanitari – infermiere, ha disposto l’attivazione, secondo la vigente normativa in materia, 

delle procedure di reclutamento per n. 49 unità di cps –infermiere, da reperire nel più breve tempo 

possibile e, comunque, non oltre il 31.12.2018; 

Che, per come rappresentato nella stessa nota, tali assunzioni risultano necessarie al fine di sopperire 

alla cronica carenza di personale infermieristico ed alla necessità di garantire l’applicazione dell’art. 

14 L. 30.10.2014 n. 161, in materia di orario di lavoro, al fine di assicurare la corretta turnazione dei 

dipendenti, nonché la necessità di consentire agli stessi il godimento del congedo ordinario e nel 

contempo garantire l’erogazione dei  LEA; 

Che, inoltre, gli obiettivi gestionali di salute e di funzionamento dei servizi, assegnati alla  Direzione 

Aziendale dalla Struttura Commissariale, vedono, tra l’altro, l’attivazione dell’U.O.C. Chirurgia 

Toracica e l’attivazione di numero quattro nuove sale operatorie; 

Che, pertanto, con provvedimento n. 564 del 25 ottobre 2018, è stato indetto avviso pubblico di 

mobilità regionale ed extraregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n.49 posti di cps – 

infermiere; 

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale per un periodo di 30 (trenta) giorni, dal 

29.10.2018 al 27.11.2018; 

Che, tra i requisiti specifici richiesti nel bando è stato indicato “il possesso della dichiarazione 

attestante l’assenso preventivo ed incondizionato alla mobilità/trasferimento rilasciato dall’Azienda 

di provenienza ( e non alla mera partecipazione all’avviso); 

Che, alla luce delle numerose richieste di chiarimenti pervenute all’Ufficio da parte degli interessati e 

delle Aziende, in data 13.11.2018 è stato pubblicato sul sito web aziendale avviso a chiarimento della 

suddetta specifica richiesta prevista dal bando rappresentando l’esigenza aziendale di reperire il 

personale ricercato nel più breve tempo possibile, nel rispetto del dettato normativo di cui all’art. 30 

del d.lgs 165/2001 e s.m.i.e nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 

amministrativa, richiedendo, pertanto, “…..il possesso della dichiarazione attestante l’assenso 

preventivo ed incondizionato al trasferimento e non alla mera parecipazione di cui all’art. 52, 

comma 2, lettera f) del nuovo CCNL personale Sanità – triennio 2016/2018, che escluda ipotetiche 

condizioni ( la previa sostituzione del dipendente che prevede una procedura che possa non avere 

termine a breve; il blocco temporale in uscita da contratto indiiduale di lavoro, l’esigenze di servizio 

che possano perdurare per lungo tempo ecc… ecc..)”; 

Che, successivamente al termine indicato dal bando per partecipazione alla procedura di che trattasi, 

l’Ufficio Protocollo Aziendale ha trasmesso le domande pervenute di cui’all’Allegato A parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Che occorre procedere all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti specifici richiesti dal 

bando;  indicati nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Che gli aspiranti indicati nell’Allegato C parte integrante e sostanziale del presente atto, sono esclusi 

dalla presente procedura per le motivazioni meglio specificate nello stesso Allegato;  

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

Accertata la regolarità tecnica amministrativa 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 



Di prendere atto che sono pervenute le domande di partecipazione degli aspiranti di cui all’Allegato 

A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di ammettere all’avviso pubblico di mobilità regionale ed extraregionale, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n.49 posti di cps – infermiere i candidati di cui Allegato B parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

Di escludere dalla procedura di che trattasi, per le motivazioni in calce riportate per ciascun aspirante,  

i candidati di cui all’Allegato C parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;  

Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

  

 Il responsabile del procedimento             

             Dott.ssa Alessandra Arcuri                                                                         Il Direttore dell’U.O.C. 

                                                                                                       Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                             Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 


